
Dlouhodobé pobytové oprávnění za účelem studia v ČR  
pro ukrajinské občany v jiných členských státech EU

 Náležitosti žádosti podávejte v originálu

 Pokud z nějakého důvodu nemůžete originál cestovního dokladu poslat spolu 
s žádostí či jej nemůže na zastupitelském úřadě předložit za vás váš příbuzný 
či známý, připojte alespoň prostou kopii všech stran cestovního dokladu. 
Originál doložíte následně poté, kdy k tomu budete vyzváni, a to zpravidla na 
zastupitelském úřadu ČR v zemi,  která vám poskytla dočasnou ochranu.

 K formuláři žádosti kromě všech ostatních náležitostí dodejte  také zdůvodněnou 
žádost o upuštění od osobního podání. Vzor této žádosti je umístěn  
na webových stránkách konzulátu.

K podání žádosti o dlouhodobý pobyt za účelem studia není nutná osobní účast  
na zastupitelském úřadu a s tím spojené vycestování na Ukrajinu.

Doporučený postup podání žádosti

3

Pro rychlejší komunikaci uveďte kontaktní e-mail.

4 Pokud bude vaší žádosti vyhověno, budete informováni e-mailem  
s instrukcemi ohledně převzetí povolení k pobytu přímo na území ČR  
(na příslušném pracovišti Ministerstva vnitra). Zde předložíte doklad  
o sjednaném zdravotním pojištění.

Podrobné informace k náležitostem žádosti o dlouhodobý pobyt za účelem studia jsou k dispozici na webových stránkách 
Generálního konzulátu ČR ve Lvově www.mzv.cz/lvov (kontaktní e-mailová adresa: consulate_lvov@mzv.cz).
Více informací vám může podat také studijní oddělení vámi zvolené univerzity.

2

Zastupitelský úřad vám zašle platební údaje k úhradě správního poplatku 
splatného v EUR dle aktuálního kursu. Uhraďte následující správní poplatky: 

 2 500 Kč za podání žádosti o dlouhodobý pobyt 
 2 500 Kč za podání žádosti o upuštění od osobního podání.

Žádost o upuštění od osobního podání musí být podána buď v předstihu 
před podáním žádosti o dlouhodobý pobyt, nejpozději však současně  
s touto žádostí.

Po úspěšných přijímacích zkouškách 
požádejte o dlouhodobý pobyt za účelem 
studia v ČR prostřednictvím pošty nebo 
v zastoupení na Generálním konzulátu ČR  
ve Lvově. Zastupovat vás může rodinný 
příslušník nebo zmocněný zástupce.

1

Generální konzulát ČR 
Antonovycha 130/a, 

79057 Lvov

Týká se studia akreditovaného oboru na VŠ /§64 písm. a) zákona č. 326/1999 Sb. o pobytu cizinců nebo pobytu  
v rámci mezinárodních stipendií, stipendií české vlády nebo MŠMT /§64 písm. d) zákona o pobytu cizinců.


